

Handläggare
Laura Sanchez
Telefon: 08-508 240 89

Till
Stadsdelsnämnd
2020-04-16

Nya riktlinjer för handläggning och dokumentation av ärenden gällande barn och unga inom individ- och familjeomsorgen

Svar på remiss från kommunstyrelsen Stockholms stad

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som remissvar.

Sammanfattning

Förvaltningen har fått i uppdrag att bereda ett remissvar gällande revidering av riktlinjer för handläggning och dokumentation av ärenden gällande barn och unga inom individ- och familjeomsorgen.

De nya riktlinjerna har uppdaterats i enlighet med ny lagstiftning och föreskrifter. Barnrättsperspektivet har setts över och förtydligats då barnkonventionen blev svensk lag år 2020. Förvaltningen ställer sig positiv till innehåll och struktur i de nya riktlinjerna. Det är även positivt med hänvisningar till föreskrifter, allmänna råd och handböcker som ger möjlighet till fördjupning.

Förvaltningen stödjer en snabb reaktion från socialtjänsten när unga begår brott, vilket modellen kring allvarssamtal inom 48 timmar syftar till. Förvaltningen bedömer dock att det skulle finnas ett värde i att hänvisa till tidigare utvärderingar av insatsen.

Förvaltningen bedömer att redogörelser för bestämmelser i offentlighets- och sekretesslagen förser en tydlig vägledning gällande återvändare från krigsdrabbade områden. Dock bedömer förvaltningen att särskilda stater inte ska anges som exempel.

Bakgrund

Förvaltningen har fått i uppdrag att bereda ett remissvar gällande revidering av riktlinjer för handläggning och dokumentation av ärenden gällande barn och unga inom individ- och familjeomsorgen.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för socialtjänst och fritid.

Ärendet

De nya riktlinjerna har uppdaterats i enlighet med de nya regelverken och rekommendationerna. Barnrättsperspektivet har setts över i och med att barnkonventionen blev svensk lag den 1 januari 2020.

Ändringarna rör bland annat omedelbart omhändertagande enligt lag med särskilda bestämmelser om vård av unga (LVU), unga lagöverträdare, ensamkommande barn och unga samt hjälp vid spelmissbruk och spelberoende. Barns behov i centrum (BBIC) utgör arbetssätt för handläggning av barn- och ungdomsärenden i staden och dessa har reviderats utifrån Socialstyrelsens uppdatering.

Riktlinjernas struktur har setts över för att förenkla för läsaren och i förslaget finns också tydligare hänvisningar till bland annat Socialstyrelsens föreskrifter, allmänna råd och handböcker för att lättare ge läsaren möjlighet till fördjupad information.

Synpunkter och förslag

Förvaltningen ställer sig positiv till innehåll och struktur i de nya riktlinjerna för handläggning och dokumentation av ärenden gällande barn och unga inom individ- och familjeomsorgen. Förvaltningen ställer sig även positiv till hänvisningarna till föreskrifter, allmänna råd och handböcker. Det ger möjlighet till fördjupning och ökad förståelse för läsaren.

Förvaltningen stödjer en snabb reaktion från socialtjänsten när unga begår brott, vilket modellen kring allvarssamtal inom 48 timmar syftar till. Förvaltningen bedömer dock att det skulle finnas ett värde i att hänvisa till tidigare utvärderingar av insatsen för att tydliggöra och fördjupa förståelsen för arbetssättet. Det finns bland annat en utvärdering från Linköpings universitet (2009) och en utvärdering från Socialförvaltningen Stockholms stad (2011).

Gällande avsnitt om *återvändare från krigsdrabbade områden* bedömer förvaltningen att redogörelser för bestämmelser i offentlighets- och sekretesslagen förser en tydlig vägledning. Dock bedömer Förvaltningen att särskilda stater inte ska anges som exempel då det inte finns någon geografisk begränsning vad gäller tillämpningen av lagar och regelverk.

Jämställdhetsperspektiv

Förvaltningen bedömer att förslaget till nya riktlinjer för handläggning och dokumentation av ärenden gällande barn och unga inom individ- och familjeomsorgen är könsneutralt och skulle påverka pojkar och flickor på ungefär samma sätt.

Patrik Åhnberg
Stadsdelsdirektör

Anna Toll
Avdelningschef

Bilagor

1. Framställan Nya riktlinjer för handläggning och dokumentation av ärenden gällande barn och unga inom individ- och familjeomsorgen.
2. Bilaga Nya riktlinjer för handläggning och dokumentation av ärenden gällande barn och unga inom individ- och familjeomsorgen.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Patrik Åhnberg, Stadsdelsdirektör	2020-03-30
Anna Toll, Avdelningschef	2020-03-25